市政記者クラブ加盟社 各位

「盛岡市民生委員・児童委員退任者感謝状贈呈式」

令和７年 12月１日の一斉改選により、盛岡市では 130名の民生委員・児童委員の方々が令和

７年 11 月 30 日をもって退任されました。これまで民生委員・児童委員として、地域における

福祉活動の推進に多大なる御尽力をいただきましたことに対し、市長から感謝状を贈呈すると

ともに、在任期間が６年以上の方 98名には、厚生労働大臣からの感謝状を伝達します。

                    記

【日 時】令和８年１月９日（金）午前 11時～（11時 20分頃終了予定）

【場 所】アートホテル盛岡（盛岡市大通 3-3-18）

【出席者】民生委員・児童委員退任者 約 30名

【次 第】

 １  開  式

２  厚生労働大臣感謝状並びに盛岡市長感謝状の贈呈（代表受領 菊地
き く ち

 陽子
よ う こ

 様）

３  市長あいさつ

４  来賓あいさつ

５  民生委員・児童委員退任者代表謝辞（代表謝辞 菊地
き く ち

 陽子
よ う こ

 様）

６  閉  式

【市出席者】盛岡市長、保健福祉部長、子ども未来部長

【主 催】盛岡市

盛岡市プレスリリース
みんながつながり 互いに認め支え合う やさしさにあふれるまち

令和８年１月５日

保健福祉部 地域福祉課

【問い合わせ先】

 盛岡市保健福祉部地域福祉課

課長 佐々木 祐（ささき ゆう）

 電話：019-626-7509